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Oprava kurtů 

Jak jistě víte, stav stávajících tenisových kurtů za pohostinstvím U zámku je již delší dobu ve 

velmi špatném stavu. Již několik let není možné tento prostor ke sportovním aktivitám využívat.  

Už v roce 2021 jsme podávali žádost o finanční příspěvek na opravu hřiště. Až koncem roku 

2022 nám poskytovatel dotace, kterým je Národní sportovní agentura, oznámil, že jsme byli při 

výběru žádostí úspěšní. V lednu letošního roku jsme vybrali dodavatele a v těchto dnech již 

probíhají stavební práce na opravě povrchu sportoviště. Na celé ploše bude odstraněna antuka, 

nový povrch bude z umělé trávy. Hřiště bude sloužit pro míčové hry jako volejbal, malá kopaná, 

nohejbal, vybíjenou a tenis. 

Náklady na opravu jsou vyčísleny částkou 1.000.016 Kč. 

 

 

Stavební úpravy ZŠ a MŠ 

Další významnou investicí v tomto roce bude stavba nové mateřské školy, která vznikne 

v prostorách bývalého školního bytu v budově Základní školy. Stávající dispozice bytu budou 

ve větší míře zachovány a hlavní úpravy proběhnou ve dvoře, kde bude přistavěna 

jednopodlažní přístavba s plochou střechou. Nová mateřská školka bude disponovat hernou se 

spacím koutem, jídelnou, 

přípravnou jídla, umývárnou, 

toaletami jak pro děti, tak i 

pro personál, šatnou, 

zádveřím, úklidovou 

komorou a skladem. 

Hlavní vchod do školky bude 

umístěn ve dvoře.  

V únoru letošního roku jsme 

uzavřeli smlouvu 

s dodavatelem stavebních 

prací, kterým je firma Geo-

stav Valeč. Vysoutěžená 

částka je 3.591.200,91 Kč včetně DPH. 

 

Žádost o dotaci jsme podali do programu Ministerstva financí před několika dny a budeme 

doufat, že bude dotace vyhodnocena kladně. Žádáme o dotaci ve výši 3.160.172 Kč, ve které je 

zahrnuto i interiérové vybavení školky. 

Předání staveniště a zahájení stavebních prací se předpokládá v termínu od 1.5.2023. Celé dílo 

by mělo být předáno do dubna roku 2024. 

 

Realizací tohoto projektu bude zajištěna dostatečná kapacita mateřské školy, která dokáže 

pokrýt poptávku pro předškolní vzdělávání v obci. Celková kapacita bude po realizaci 40 dětí. 

V současné době je kapacita obou tříd mateřské školy také 40 dětí, ovšem tato kapacita je 

povolena Krajskou hygienickou správou pouze dočasně.  Je tedy nutné tuto situaci řešit akutně. 

 

▪ ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 



Zastupitelstvo obce se tedy rozhodlo realizovat stavbu nové mateřské školy i za předpokladu, 

že nebude finanční dotace schválena. Predikce vývoje počtu dětí do budoucna ukazuje, že 

současný počet dětí nebude v budoucnu klesat, ba naopak. 

Ve školním roce 2019/2020 a 2020/2021 byl počet dětí ve školce 25. V následujícím roce už to 

bylo 40 dětí. Předpokládá se, že ve školním roce 2023/2024 bude počet dětí MŠ 37 a počet žáků 

ve škole vzroste z 19 na 29 dětí. 

Současné řešení umístění třídy MŠ Včeliček v budově školy není dlouhodobě udržitelný. 

V blízké budoucnosti by třída v přízemí školním žákům chyběla a prostorové uspořádání 

základní školy by bylo nevyhovující. 

 

 

Restaurování sochy Ježíše z XII. zastavení  

Bohutická křížová cesta není od 17. února 2023 kompletní.  

Sochu Ježíše Krista z XII. zastavení odvezl ak. mal. Jan Knorr, který provede v ateliéru v Brně 

odborné restaurátorské práce. Kompletně opravená socha Ježíše na kříži se do Bohutic vrátí v 

létě. 

Zastupitelstvo obce schválilo restaurování sochy, které je vyčísleno částkou 280.000 Kč. 

Finanční příspěvek ve výši 40.000 Kč nabídl obci JUDr. Jaroslav Vlašín. O finanční výpomoc 

jsme požádali také Jihomoravský kraj.   

 

 

Čekárna na železniční zastávce 

Čekárna na vlakovém nádraží prošla v roce 2021 opravou. Náklady hradil vlastník budovy, 

kterým je Správa železnic.  Obec Bohutice do čekárny umístila starší stoly, židle a policový 

regál na knihy. Paní Kosourová se stará o to, aby knihy, které si mohou cestující půjčit nebo 

vzít, byly v pořádku. Pan Jiří Vrba se stará o to, aby v čekárně bylo v pořádku osvětlení. Zařídil 

i montáž světla v zadní části budovy, které osvětluje schody směrem z nádraží do parčíku. Obec 

Bohutice platí náklady spojené se spotřebou energií proto, aby byl zachován komfort 

cestujících. Mezi námi se však najdou i vandalové, kteří tento majetek neustále ničí a po svých 

nočních návštěvách po nich zůstává nepořádek.  

 

Se Správou železnic, která je vlastníkem budovy, jsme se dohodli na uzamykání čekárny, které 

je nově nastaveno v čase od 18:20 do 4:20 hodin.  

Upozorňujeme také cestující na přísný zákaz kouření v budově čekárny. 

 

Oslava 770 let obce Bohutice – možnost stánkového prodeje 

Nabízíme místním výrobcům možnost prodeje či prezentace svých výrobků na Oslavách 770 

let obce. Ti, kteří mají zájem, ať se nahlásí na Obecním úřadě do 15. dubna 2023.  

 

Pronájem bytu  

Oznamujeme občanům, že je stále volný byt k pronájmu 1 + kuchyňský kout s vlastním 

sociálním zařízením o velikosti 37,62 m2 ve druhém podlaží v Domě s pečovatelskou službou 

v Bohuticích č.p. 138. 

 

Splatnost TKO  

Připomínáme, že splatnost úhrady místního poplatku za svoz komunálního odpadu a místního 

poplatku za psa je 31.3.2023.  

 

Nádoby určené ke svozu odpadu vždy v dostatečném čase před odvozem nachystejte ke kraji 

komunikace. Děkujeme 



Oprava hrobu pánů ze zámku 

Obec Bohutice zvažuje opravu hrobu pánů ze zámku, který leží v pravé části hřbitova u kaple. 

Prosíme občany, pokud mají dobové fotografie okolí tohoto místa, aby je přinesli na obecní 

úřad. 

 

Velikonoční výzdoba zámeckého nádvoří  

Přijďte nám pomoci přivítat jaro a trošku rozveselit zámecké nádvoří. Zveme všechny děti i 

dospěláky na podílení se a rozšíření velikonoční výzdoby v naší obci. Fantazii se meze nekladou 

a uvítáme, když ozdobíte menší lípy v levé části nádvoří malovaným, vlastnoručně vyrobeným 

vajíčkem či mašličkami. 
 

Označení domů číslem popisným 

Žádáme majitele domů, aby si viditelně označili svoje nemovitosti popisným číslem. Ušetříte 

tak možným komplikacím s doručováním poštovních zásilek. Děkujeme Vám. 

 

Tříkrálová sbírka 2022 

Jménem Oblastní charity Znojmo děkujeme všem, kteří přispěli do pokladniček Tříkrálové 

sbírky 2022. 

Celkem se v naší obci vykoledovalo 13.239 Kč. 

 

Velké poděkování patří všem našim koledníkům - dětem ze školy a školky a paním učitelkám, 

kteří se ochotně podíleli na sbírce. 

 

Ceny vodného a stočného pro rok 2023 

Provozovatelem vodovodu a kanalizace v naší obci je VAK Znojemsko. 

Ceny pro rok 2023: vodné = 67,24 Kč/m3, stočné = 64,57 Kč/m3 (ceny jsou uvedeny včetně 

DPH) 

 

Revize katastru 

Katastrální úřad zahájil začátkem tohoto roku v naší obci revizi katastru nemovitostí.  

 

Cílem této revize je zajištění co největšího souladu údajů v katastru nemovitostí se skutečným 

stavem v terénu.  

Proto můžeme očekávat, že v průběhu 2. čtvrtletí roku 2023 zaměstnanci katastrálního úřadu 

navštíví naši obec a budou přímo v terénu tento stav porovnávat. Zaměstnanci úřadu nebudou 

vstupovat na Vaše oplocené pozemky, pouze budou pohledově posuzovat možné zjištěné 

nesoulady. Předmětem revize jsou hranice pozemků, obvody budov a vodních děl a jejich způsob 

využití, druhy pozemku a způsoby využití pozemků a případně další prvky polohopisu katastrální 

mapy. Zaměstnanci katastrálního úřadu budou mít na sobě reflexní vesty s logem Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj a na vyžádání se prokáží služebním průkazem.  

Vlastníci nemovitostí, u nichž budou zjištěny nesoulady údajů katastru se skutečností, budou 

Katastrálním úřadem obesláni dopisem s pozvánkou k projednání nesouladu a seznámení se se 

zjištěným stavem. Seznámení se zjištěnými nesoulady proběhne ve stanoveném termínu se 

zaměstnanci katastrálního úřadu na našem Obecním úřadě nebo dle Vašich možností na 

Katastrálním pracovišti ve Znojmě.  

 

Podrobnější informace o probíhající revizi se dočtete v letáčku, který je vyvěšen na úřední desce 

obce. 

Katastrální úřad nás mimo jiné požádal o spolupráci při doplňování technickoekonomických 

atributů u staveb dokončených před 1. 7. 2012 do Registru územní identifikace adres a nemovitostí 

     



jehož je správcem, proto Vás v některých případech zástupce obce osloví s prosbou o sdělení 

potřebných informací (např. způsob vytápění, materiál nosného zdiva, napojení na inženýrské sítě 

a pod). Děkujeme Vám. 

 

Ukliďme Bohutice 

Zapojte se s námi do akce „Ukliďme Česko“ a pomoz nám uklidit nepořádek z přírody. Akci pořádá 

ČSZ ZO Bohutice.  

Současně děkujeme paní Ludmile Holíkové a Jaroslavě Polákové, členkám ČSZ Bohutice, za 

pomoc se stříháním okrasných keřů na návsi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sbírka textilu 

Obecní úřad Bohutice organizuje humanitární sbírku pro sociální sdružení Diakonie 

Broumov, a to ve dnech: 

 

Pátek 14. dubna 2023 od 17:00 do 18:00 hodin 

Sobota 15. dubna 2023 od 9:00 do 10:00 hodin 

 

Místo svozu: Společenská místnost v Domě s pečovatelskou službou 

 

Jedná se o sbírku následujících věcí: 

- oblečení (dámské, pánské, dětské) - nepoškozené 

- látky (minimálně 1 m2, prosím nedávejte odřezky a zbytky látek) 

- obuv - veškerou nepoškozenou 



- kabelky a batohy - pouze s funkčními zipy 

- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky - pouze čisté a nepoškozené 

- karimatky, spacáky, vatované deky 

- záclony a závěsy 

- knihy - pouze dětské 

 

Věci, které vzít nemůžeme: 

- ledničky, televize, počítače, matrace, koberce 

- nábytek, jízdní kola, dětské kočárky 

- znečištěný a vlhký textil 

 

Věci prosím zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se transportem nepoškodily. 

Podrobnější informace na https://diakoniebroumov.org 

 

Diakonie Broumov děkuje za Vaši pomoc 

 

 

 

 

Zprávy ze školy a školky 

Den se nám prodlužuje, venku to voní jarem a ve škole a ve školce na nás dýchá jarní atmosféra 

díky krásné jarní výzdobě. 

▪ ZŠ a MŠ Bohutice 

https://diakoniebroumov.org/


Během zimních měsíců, kromě pilného učení, ve škole proběhlo několik akcí. Hned v lednu se 

z dětí a žáků stali tři králové, kteří se zúčastnili tříkrálové sbírky.  Nejlepšími čtenáři se ve 

školním kole čtenářské soutěže „Na křídlech knihy“ stali Nikolka Hrubá z prvního ročníku, 

Jáchym Štefka z druhého ročníku a Mirka Čeperová z třetího ročníku. Jáchym a Mirka nás 

reprezentovali i v oblastní soutěži, kde se umístila Mirka Čeperová na 3. místě.  Žáci ze školy 

jezdí od ledna, každé úterý na kurz plavání. Ve škole proběhlo několik projektových dnů. 

Projektový den s karnevalem k Masopustu, k volbě a inauguraci prezidenta a velmi přínosný 

byl projektový den s českou spořitelnou o finanční gramotnosti. 

Ve třídách mateřské školy proběhl masopustní karneval, přijelo loutkové divadlo a paní učitelka 

ze Včeliček vede pro děti předškolního věku kurz „Předškoláček“, kde se děti společně s rodiči 

připravují na vstup do školy. 

Velmi pěknou společnou akcí ZŠ a MŠ bylo vynesení, zapálení a hození do vody smrtky 

Morény. Společně jsme zahnali zimu, zazpívali písničku, zarecitovali básničky a prošli jarní 

stezku. 

 

I na jarní měsíce máme připraveno několik akcí: 

• Společné učení předškoláků a žáků prvního ročníku. 

• V pondělí 27.3. od 8 do 11 hodin proběhne „Den otevřených dveří“ naší školy. 

Zájemci se mohou přijít podívat do výuky a zeptat se na informace týkající se školy.  

• V úterý 5.4. od 16 do 18 hodin se uskuteční na nádvoří zámku velikonoční stezka 

pro děti i rodiče spojená s krátkým vystoupením dětí, jarmarkem a soutěžemi.  

• Od 11. do 14. 4. pojedou žáci ZŠ na školu v přírodě do Březové u Třebíče, kde se 

žákům v loňském roce moc líbilo. Moc děkujeme zřizovateli obce Bohutice za finanční 

příspěvek pro žáky na pobyt. 

• 20.4. od 14 do 18 hodin proběhne zápis do ZŠ 

• 15.5. od 16 do 18 hodin proběhne zápis do MŠ 

 

Za celý kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Bohutice přeji všem krásné Velikonoce a spokojené 

prožití jarního období. Mgr. Eva Petržilková 

 

 

Dětský maškarní ples v Bohuticích 2023 

V sobotu dne 4.3.2023 se po dvouleté pauze konal tradiční „Dětský maškarní ples“, který 

pořádala Unie rodičů při ZŠ a MŠ 

Bohutice ve spolupráci s Obcí 

Bohutice. Děti se mohly těšit na 

krásně vyzdobenou tělocvičnu, pestrý 

program, pohoštění a velice bohatou 

tombolu. Celým odpolednem nás 

provázel oblíbený DJ a bavič Václav 

Ostrovský, který opět nezklamal a 

připravil pro děti úžasnou atmosféru, 

rozmanitou hudbu a spoustu soutěží. 

Na přípravách plesu se podíleli rodiče 

dětí z Bohutic a to nejen pohádkovou 

výzdobou, chystáním tomboly, ale 

zajišťovali také obsluhu u stánků s pestrým občerstvením. 

▪ SPOLKOVÁ A KULTURNÍ ČINNOST 



Účast byla letos opravdu rekordní. Děti překvapily nápaditými a vydařenými kostýmy, mohli 

jsme vidět piráty, indiány, bojovníky, berušky i spidermany. nádhernou pávici, kovboje, Zlobu 

nebo Zvonilku, také Elzy z 

ledového království i 

několik kostýmů oblíbené 

Wednesday. A samozřejmě 

nechyběly princezny a 

vojáci. Holky i kluci řádili 

ve víru hudby, tancovali 

mašinku nebo „žabáka“. 

Zasoutěžili si i dospělí a 

myslím, že se výborně 

bavili. 

V závěru plesu přišla na řadu 

tombola, do které letos 

přispělo nepřeberné 

množství sponzorů, 

pořadatelů a rodičů. Dětem 

udělaly ceny velkou radost a 

že jich bylo letos opravdu mnoho. Všem zúčastněným, kteří se podíleli na organizaci plesu, 

převážně Unii rodičů, Obci Bohutice a ZŠ a MŠ Bohutice patří velké díky, protože bez nich by 

se akce takových rozměrů nemohla konat. Výtěžek bude rozdělen na potřeby či výlety školy a 

školky v Bohuticích. Všem ještě jednou moc děkuji. 

Za Unii rodičů HŠ 

 

Masopust, lidové veselí a hojnost všeho  

Tradičně je toto období ukončeno rejem masek, procházejících obcí. No v této době, která je 

hektická, více než kdy jindy, se tradice 

„smrskla“ jen na jeho zakončení, a jak 

jinak, než formou maškarního plesu. 

A tak po odmlce, zaviněné covidovými 

zákazy a omezením tvořit hloučky, se 

bohutičtí fotbalisti a jejich příznivci, 

rozhodli uspořádat maškarní ples. 

Kapela Sabrin band byla domluvena, 

tombola nachystána, Sokolovna 

vyzdobena, občerstvení zajištěno, a 

masky, ty se doma dotvářely v tempu, 

odpovídajícímu dohánění odjíždějícího 

vlaku. Vzhledem k tomu, že 

neočekávané návštěvy sem tam, 

zahlédly v některých rodinách, že se 

chystá opravdu něco velkého, vícero 

masek, tak i očekávání návštěvnosti bylo na vysoké úrovni. Bohutičtí nezklamali, po měsících 

čekání se předvedli ve skvělé formě a sobotního večera předvedli, že smysl pro humor a 

kreativitu, z nich nevyprchal. Nepočítal jsem je, mohl bych se i splést, kdo ví, co se dnes nosí 

do společnosti? Ale bylo jich hodně. Nebudu zde vyjmenovávat všechny, abych na nějaké 

nezapomněl, ale všechny byly pěkné a určitě stály jejich tvůrce nemálo úsilí. Díky za to. 



Pořadatelé z FC Bohutice tímto 

děkují účastníkům Maškarního 

plesu. Všem maskám, kapele 

Sabrin band, všem sponzorům a 

dárcům cen do tomboly. Děkují 

za účast na příjemném prožití 

jedné ze sobot, kdy není cílem nic 

jiného, než se společně setkat a 

pobavit. 

 

                                                                                                                   

Za FC Bohutice PePo 

 

 

 

Hasičský ples 2023 

21.ledna se v místní sokolovně opět roztančily (vyvětraly     ) hasičské uniformy, plesové šaty 

a naleštěné střevíce. Na začátku byli příchozí mile přivítáni welcome drinkem a sokolovna se 

začala rychle plnit tancechtivými hosty. 

Ples byl zahájen již tradičně tanečním sólem hasičů se svými drahými polovičkami příp. 

s volným kolemjdoucím tanečníkem či tanečnicí. Do tanečních kroků nám notovala kapela 

Fantazie.  

Poté následovalo další tradiční zpestření plesu Polonéza deváťáků ze Základní školy 

Olbramovice, kde se učí i několik bohutických dětí. Opět to byla nádhera a nejedna slza ukápla 

nad krásou tanečního projevu a elegantnosti mladých.  

A pak už pokračovala volná zábava plná tance, komunikace, smíchu, popíjení lahodných moků. 

Díky našim skvělým barmanům byli hosté stále zásobováni, aby se nedostavil stav žízně, 

případně hladu.  

Na řadu přišla i úspěšná tombola s první cenou v podobě televize a cenou nejspíš za trest 

v podobě pytlíku hrachu :-D, který měl asi taky chuť tančit, tak se dostal až na taneční parket. 

Za zmínku stojí domácí výrobky v tombole jako např. úžasné dorty a větrníky od Martiny 

Záviškové, chleba od místních pekařů a spousta vína od bohutických vinařů.  

Při půlnoční pauze jsme byli svědky skvěle nacvičeného překvapení, které bylo možno již vidět 

na hodech. Za tmy a moderní hudby a velkých ovací tančily svítící tyčinky. Kdo tam byl, ten 

to viděl. 

Děkujeme letošním „plesujícím“, další díky patří občanům Bohutic, kteří nás finančně 

podpořili, dále sponzorům za dary do tomboly, skupině bohutických „mládežníků“, kteří nám 

připravili zábavu v podobě půlnočního překvapení a též děkujeme členům sboru, kteří se na 

akci jakkoliv podíleli. 

Zapište si do kalendáře termín příštího plesu 20.1.2024, těšíme se na Vás. 

Za SDH Vendula Zelníčková 

 

 

ROZPIS Házená 

Mladší žákyně: 15.4.    Turnaj mladších žákyň v Humpolci 

   16.4. 12.00  TJ Olbramovice – Draken Brno 

   22.4. 8.00, 10.00 TJ Jiskra Humpolec A, B – TJ Olbramovice 

   1.5. 12.15  TJ Sokol Vracov – TJ Olbramovice 

   28.5. 10.30  TJ Olbramovice – TJ Miroslav 

   4.6. 8.00  Sokol Ostopovice – TJ Olbramovice 



Starší žákyně  16.4.  13.10, 15.30 TJ Olbramovice A, B – Draken Brno 

   22.4. od 9.00 TJ Jiskra Humpolec – TJ Olbramovice 

   1.5. 9.20, 13.30 TJ Sokol Vracov – TJ Olbramovice A, B 

   21.5. 13.00, 14.10 TJ Olbramovice A, B – SK Autonot Jihlava 

   28.5. 9.00, 11.40 TJ Olbramovice A, B – TJ Miroslav 

   4.6.  9,00, 12.00 Sokol Ostopovice – TJ Olbramovice A, B 

 

Dorostenky:  16.4. 14.20  TJ Olbramovice – Draken Brno 

   22.4. 12.00  TJ Jiskra Humpolec – TJ Olbramovice 

   1.5. 8.00  TJ Sokol Vracov – TJ Olbramovice 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
Marie Čeperová  70 let Bartošová Jarmila  75 let 
Jana Opatřilová  75 let Miroslav Juráček  75 let 
Zdeňka Svobodová          101 let Miroslav Němeček  80 let 
Stanislav Živna  85 let  
 
 

Jubilantům přejeme vše nejlepší a pevné zdraví! 
 

 

 

 

 
 



 

 



 



 

 


